２０１８年９月１４日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取:松岡 靖之）は、事業承継ならびに事業拡大に向けた支援を目的に、近畿

経済産業局および大阪イノベーションハブ※１と連携して企業の後継者を対象としたイベント「アトツ

ギベンチャー※２ トークセッション」を下記のとおり開催しますので、お知らせいたします。

本イベントでは、和歌山を代表する若手の事業後継者、平和酒造株式会社の山本典正氏と有限会社

菊井鋏製作所の菊井健一氏によるトークセッションをおこないます。新規事業や事業展開に立ちはだ

かる障壁をどう乗り越えていくかをテーマに、後継者だからこそ共感するような体験を本音で語り合

ってもらい、来場者とのディスカッションを交えながら事業化のヒントを探ります。

紀陽銀行は、今後も関係機関と連携しながら、地方創生に積極的に取り組んでまいります。

※１ 世界に挑戦する企業家や技術者が集まるイノベーション創出拠点。大阪市（経済戦略局）が設置し、公益財

団法人大阪市都市型産業振興センターが運営。

※２ 中小企業の後継者が家業のフィールドで新しいビジネスを立ち上げていく「新しいアトツギの在り方」を指

す言葉。

記

【アトツギベンチャー トークセッション概要】

タ イ ト ル
和歌山発！アトツギベンチャー作成会議

「家業の経営資源でおもろいビジネス始めよう」

日 時 2018 年 10 月 23 日（火）15:00～17:00

場 所 紀陽銀行東和歌山ビル 3 階（住所：和歌山市友田町 4 丁目 123 番地）

対 象
家業を継いだ若手経営者・経営幹部、家業の承継を予定・検討している方、

事業承継に関心のある支援機関など

定 員 30 名（要予約。満席になり次第締め切ります。）

申 込 方 法
下記 Web サイトからお申込みください。

http://peatix.com/event/432904/

参 加 費 無料

主 催 近畿経済産業局、大阪イノベーションハブ

共 催 紀陽銀行、和歌山県事業承継ネットワーク

【地方創生】産学官連携プロジェクト地域活性化事業

「アトツギベンチャー トークセッション」のご案内と参加者募集について

内 容

(１)県内企業の若手後継者(２名)によるトークセッション

 平和酒造株式会社  （海南市溝ノ口）  山本 典正氏

  有限会社菊井鋏製作所（和歌山市小雑賀） 菊井 健一氏

(２)名刺交換会

お問い合わせ
大阪イノベーションハブ ＮＥＸＴ ＩＮＮＯＶＡＴＩＯＮ 事務局

TEL：06-6359-3004 e-mail:info@next-innovation.go.jp

以 上